АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

	оот
	16.09.2009

	 № 30

О внесении изменений и дополнений в приказ от 11.12.2008 № 39 «О перечне целевых статей и видов расходов  на 2009 год» (в редакции приказов от 29.01.2009             № 03, от 10.02.2009 № 04, от 02.03.2009 № 05, от 20.03.2009                 № 06, от 07.05.2009 № 15, от 26.06.2009 № 24)

В соответствии  с решением Благовещенской городской Думы от 09.12.2008 № 49/158 «О городском бюджете на 2009 год» (в редакции решений Благовещенской городской Думы от 29.01.2009 № 51/01, от 26.02.2009               № 52/09, от 30.04.2009 № 54/43, от 25.06.2009 № 56/67, от 16.07.2009 № 57/74, от 10.09.2009 № 58/88) в целях соблюдения единого порядка осуществления расходов городского бюджета
п р и к а з ы в а ю :
1. Внести  в приказ финансового управления от 11.12.2008 № 39 «О перечне целевых статей и видов расходов на 2009 год»  следующие изменения и дополнения:
1.1. приложение № 1 «Перечень целевых статей расходов городского бюджета на 2009 год»:

1.1.1. дополнить перечень целевыми статьями:

	«100 46 32
	Реконструкция канализационного коллектора от Северного жилого района до очистных сооружений канализации

	100 46 42
	Объект Хирургический блок на 300 коек «МУЗ ГКБ 1», г. Благовещенск

	104 02 20
	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»

	104 03 01
	Объект Реконструкция водозабора Северного жилого района

	104 03 02
	Объект Реконструкция очистных сооружений Северного жилого района

	340 04 00
	Субсидии организациям, выполняющим строительные работы на объектах капитального строительства муниципальной собственности, принадлежащих им на вещном праве

	453 00 01
	Освещение деятельности администрации города Благовещенска в телевизионных СМИ

	457 00 01
	Субсидии на возмещение  затрат по опубликованию муниципальных правовых актов в официальном печатном издании газете "Благовещенск"

	 525 02 00
	Областная целевая программа «Обеспечение экологической безопасности и охрана окружающей среды в Амурской области на 2006-2010 годы»

	525 02 02
	Объект Берегоукрепление и реконструкция набережной р. Амур, г. Благовещенск (кредиторская задолженность)

	525 03 00
	Областная целевая программа «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса Амурской области на 2003-2010 годы»

	525 03 01
	Реконструкция очистных сооружений Северного жилого района (кредиторская задолженность)

	525 03 02
	Реконструкция водозабора Северного жилого района

	625 03 01
	Реконструкция водозабора Северного жилого района

	625 03 02
	Реконструкция очистных сооружений Северного жилого района

	625 14 03
	Берегоукрепление и реконструкция набережной р. Амур, г. Благовещенск»;

1.1.2. следующие целевые статьи изложить в редакции:
	«795 07 21
	Строительство магистральных улиц Северного жилого района  (1-я очередь ул. 50 лет Октября от ул. Кольцевой до ул. Школьной)»;

1.1.3. исключить из перечня целевую статью:

	«457 01 00
	Субсидии на возмещение  затрат по опубликованию муниципальных правовых актов в официальном печатном издании газете "Благовещенск"»;

1.2. приложение № 3 «Правила отнесения расходов городского бюджета на соответствующие целевые статьи классификации расходов бюджетов»:
1.2.1. дополнить целевыми статьями и правилами отнесения расходов городского бюджета:

	«100 46 32
	Реконструкция канализационного коллектора от Северного жилого района до очистных сооружений канализации

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета по объекту Реконструкция канализационного коллектора от Северного жилого района до очистных сооружений канализации, осуществляемые в рамках реализации Федеральной целевой программы «Экономическое и социальное развитие Дальнего Востока и Забайкалья на период до 2013 года».

	100 46 42
	Объект Хирургический блок на 300 коек «МУЗ ГКБ 1», г. Благовещенск

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета по объекту Хирургический блок на 300 коек «МУЗ ГКБ 1», г. Благовещенск в рамках Федеральной целевой программы «Экономическое и социальное развитие Дальнего Востока и Забайкалья на период до 2013 года».

	104 02 20
	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета за счет средств субсидии, поступившей из федерального бюджета, на реализацию подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» Федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы.

	104 03 01
	Объект Реконструкция водозабора Северного жилого района

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета по объекту Реконструкция водозабора Северного жилого района в рамках реализации подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» Федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы.

	104 03 02
	Объект Реконструкция очистных сооружений Северного жилого района

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета по объекту Реконструкция очистных сооружений Северного жилого района на реализацию подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» Федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы.

	340 04 00
	Субсидии организациям, выполняющим строительные работы на объектах капитального строительства муниципальной собственности, принадлежащих им на вещном праве

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета на предоставление субсидии организациям, выполняющим строительные работы на объектах капитального строительства муниципальной собственности, принадлежащих им на вещном праве.

	453 00 01
	Освещение деятельности администрации города Благовещенска в телевизионных СМИ

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета, связанные с освещением деятельности администрации города Благовещенска в телевизионных средствах массовой информации

	457 00 01
	Субсидии на возмещение  затрат по опубликованию муниципальных правовых актов в официальном печатном издании газете "Благовещенск"

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета по предоставлению  субсидии на возмещение  затрат по опубликованию муниципальных правовых актов в официальном печатном издании газете "Благовещенск".

	 525 02 00
	Областная целевая программа «Обеспечение экологической безопасности и охрана окружающей среды в Амурской области на 2006-2010 годы»

	По данной целевой статье отражаются средства на реализацию мероприятий областной целевой программы «Обеспечение экологической безопасности и охрана окружающей среды в Амурской области на 2006-2010 годы».

	525 02 02
	Объект Берегоукрепление и реконструкция набережной р. Амур, г. Благовещенск (кредиторская задолженность)

	По данной целевой статье отражаются средства, поступившие из областного бюджета на погашение кредиторской задолженности по объекту Берегоукрепление и реконструкция набережной р. Амур, г. Благовещенск в рамках реализации областной целевой программы «Обеспечение экологической безопасности и охрана окружающей среды в Амурской области на 2006-2010 годы».

	525 03 00
	Областная целевая программа «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса Амурской области на 2003-2010 годы»

	По данной целевой статье отражаются средства на реализацию мероприятий областной целевой программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса Амурской области на 2003-2010 годы».

	525 03 01
	Реконструкция очистных сооружений Северного жилого района (кредиторская задолженность)

	По данной целевой статье отражаются средства, поступившие из областного бюджета на погашение кредиторской задолженности по объекту Реконструкция очистных сооружений Северного жилого района в рамках областной целевой программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса Амурской области на 2003-2010 годы».

	525 03 02
	Реконструкция водозабора Северного жилого района

	По данной целевой статье отражаются средства, поступившие из областного бюджета на погашение кредиторской задолженности по объекту Реконструкция водозабора Северного жилого района в рамках областной целевой программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса Амурской области на 2003-2010 годы».

	625 14 03
	Берегоукрепление и реконструкция набережной р. Амур, г. Благовещенск»;

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета по объекту Берегоукрепление и реконструкция набережной р. Амур, г. Благовещенск в рамках долгосрочной целевой программы «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры территорий Амурской области на период до 2013 года».»;

1.2.2. следующие целевые статьи и правила отнесения расходов городского бюджета изложить в следующей редакции:
	«795 07 21
	Строительство магистральных улиц Северного жилого района  (1-я очередь ул. 50 лет Октября от ул. Кольцевой до ул. Школьной)

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета по объекту Строительство магистральных улиц Северного жилого района  (1-я очередь ул. 50 лет Октября от ул. Кольцевой до ул. Школьной) долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог местного значения и дорожного хозяйства города Благовещенска на 2009-2010 годы».»;

1.3.3. следующую целевую статью и правила отнесения расходов городского бюджета исключить:

	«457 01 00
	Субсидии на возмещение затрат по опубликованию муниципальных правовых актов в официальном печатном издании газете «Благовещенск»

	По данной целевой статье отражаются расходы на публикацию муниципальных правовых актов в средствах массовой информации.».

2. Начальнику сектора по информационно-техническому контролю отдела учета и отчетности (Чуб С.Н.) разместить настоящий приказ на сайте финансового управления администрации города Благовещенска.
3. Контроль возложить на начальника отдела социальной сферы                         Е.В. Мартынову.

Исполняющий обязанности
начальника управления                                                                   И.В. Музыченко